ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG

Số:      /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Long, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _Hlk202359429]Về việc phê duyệt phương án, kịch bản hỗ trợ người dân yếu thế tiếp cận
[bookmark: _GoBack] dịch vụ hành chính công và xử lý các tình huống thường gặp trên địa bàn xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;
[bookmark: _Hlk210661534]Căn cứ Kế hoạch số 03-KH/ĐU ngày 13/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy về thực hiện Kế hoạch số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
[bookmark: _Hlk210672937]Xét Tờ trình số 10/TTr-TTHC ngày 06/10/2025 của Trung tâm Phục vụ hành chính công xã về việc đề nghị phê duyệt phương án, kịch bản hỗ trợ người dân yếu thế tiếp cận dịch vụ hành chính công và xử lý các tình huống thường gặp trên địa bàn xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án, kịch bản hỗ trợ người dân yếu thế tiếp cận dịch vụ hành chính công và xử lý các tình huống thường gặp trên địa bàn xã.
(Có phương án kèm theo)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Minh Long; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Tổ công nghệ cộng đồng ở các thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở KH&CN tỉnh (B/c);
- TT. ĐU, HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- UBMTTQ Việt Nam xã;
- Các phòng, đơn vị  trên địa bàn xã;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- C/P VP HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT, TTHCC.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Súc